
Taivaanpallo 

MIKÄ ON TOSIN TOSI 
ja varmin asia asioitten joukossa? Herra Halley kysyy minulta. Sellaisia hyvin 
vaikeita kysymyksiä hän joskus kysyy. Tiedän että hän kysyy niitä minulle opiksi 
niin että joudun ajattelemaan enemmän ja sillä lailla harjoittelemaan ajatuksiani 
jotta niistä joskus kasvaa yhtä purjeneulanteräviä kuin hyvät silmät voivat 
harjoitettuina olla. 

Niin sanopas Angus vastaus tähän, että mikä on maailmassa ja maapallon 
ulkopuolella tosin tosi ja varmin varmuus. 

En minä sellaiseen pysty vastaamaan ja kyllä herra Halleyn se täytyy tietää 
mutta hän haluaa koetella vain kunnes kertoo itse vastauksen ja opettaa minulle. 
Voi olla että sillä lailla kysymällä ensin ja sitten vasta kertomalla oikean 
vastauksen se jolta kysytään oppii enemmän ja muistaa, ja herra Halley tietää että 
niin se menee. 

Tosin totuus ja varmin asia on liike, että taivaankappaleet liikkuvat ja me 
liikumme mukana, herra Halley sanoo ja katsoo minua niin että on nyökättävä sen 
merkiksi että on ymmärtänyt mitä hän tarkoittaa. 

Luulen vielä niinkin paljon että aivan kaikki on liikkeessä. Koska kivikin 
liikkuu, se kulkee suurissa liikkeissä mukana totta kai mutta liikkuu itsekin. Kun 
hiekkakivi murenee palasiksi ja hiekaksi, mitä muuta se on kuin liikkumista? 
Angus, mitä tähän sanot? 

Hän tahtoo opettaa minua samalla lailla kuin herra pastori on opettanut, 
mutta varmimmat asiat eivät ole samat. Herra pastorin opetuksen ovat vielä 
minussa mutta nyt herra Halleyn opetukset tulevat entisen päälle ja alkavat tuntua 
enemmän tosilta. On kuitenkin vaikeaa kun molemmat ovat sisässä ja kumpaakin 
haluaisi noudattaa ja totella molempia. En tiedä mikä siinä on niin ikävää ja 
hiertää mieltä, ja joudun miettimään kerran ja toisen kerran ja usein mutta en saa 
tätä asiaa kokonaan selväksi. 

En osaa edes kysyä herra Halleylta oikein mutta kysyn kuitenkin koska 
hän sanoo että kysy jos et tiedä. Kysyn edes jollain lailla. Hän ymmärtää heti 
vaikka en osaa. 

Niin Angus se on niin että me elämme kahdessa todellisuudessa. Ensin on 
se missä me olemme. Sitten on se mitä ajattelemme olevan. Ensin on kovat kivet 
ja suolainen meri ja maapallo pyörii ja kiertää aurinkoa. Sitten on meidän vahvoja 
ajatuksiamme että vielä muutakin täytyy olla. Niin me yritämme löytää ja 
todistaa. Ymmärrätkö? 

Kyllä herra Halley, sanon mutta en ole ollenkaan varma ymmärränkö. 
Kun asiat ovat yhtä aikaa ajatuksissa mutta myös ulkopuolella ajatusten, 

ne ovat mitattavissa. Jos jokin on vain kuvitelmissa ja uskomisessa, on se vähän 
eri asia. Mutta näitä sinun ei kannata vielä muille puhua vaan riittää kun painat 
nuoreen päähäsi itämään. 

Kyllä herra Halley, sanon ja juuri silloin minusta tuntuu että ymmärränkin. 
Se on iso hetki. Niin kuin tähän asti olisi ollut hitaalla joella, samanlaisella kuin 
liasta samea liikkumaton Thames, mutta sitten maa joenuomassa tippuu kallion 
päältä, kääntyy jyrkäksi ja hidas vesi koskeksi ja putoukseksi ja vaahtoaa 
valkoisena. 



Olen melkein varma että tulen muistamaan herra Halleyn asioiden 
kahteen-jakamiseen lopun elämääni. Että ensimmäinen on se missä ihminen on. Ja 
toinen on se mitä ihminen ajattelee. Että ensimmäinen on enemmän koska se on 
yhtä aikaa sekä ajatuksissa että on, mutta toinen on vain ajatuksissa. 
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